s si alteri. qui esset de familia. facit enim hinc tantum generalis collatio, quātum specialis: vt. C. de secūd. nupt. l. si quis prioris. §. incertum. Sed arg. cōtra in authē. nūc autē. ibi posita, quæ est in authē. de nup. §. soluto. colla. iij. **ADDITIO.** Dic quod illud est speciale, istud regulare: vt no. §. de acqui. here. l. si quis mihi bona. secundum Bart. hinc.

t Pro altera. §. quarta.

x Petēt. scilicet si simul veniant ad petitionem. alioquin quando sunt plures rei credendi qui in familia continentur: graduum dignitate, & absentium ex iusta causa ratione seruata, occupatis erit actio conditiōque melior: vt supra eod. l. si Titio. & l. si quis Titio. & l. cū quidam. & l. si tamen. & l. omnia. & infra eo. l. peto. §. fratre. R.

y Compensatione. hoc expone vt supra proxi. §. nam & si conueniatur heredes rogati actione ex testamento, vel etiam rei vindicatione, cum nondum tradiderint extero: excipient vt retineant viriles in illa quarta. Itē & si extero est tradita, & ipse conueniatur rei vindicatione: quod potest: vt. j. eo. l. cū pater. §. libertis. excipiet ex persona heredum. & hoc not. supra proxi. §.

z Peti possit. ab extraneo. id est, an extraneus petere possit.

a Dixi ita demum. id est, ita videtur heres satisfecisse voluntati legantis, si præterea, & c. quod est verum, si prior testator ita dixit: cui voles dato. secus si ita: ne prædium exeat de familia. tunc enim post mortem electi legatarij cæteri petūt: vt. j. in ver. petituris, & c. Azo.

b Tantumdem ei. secus si minus. nam in eo quod vltra est, onerari non potest, qualitercunque varies, nisi in casibus duobus: vt. j. eo. l. imperator. §. si centum. & j. ad leg. Falc. l. sed si non seruus.

c Efficiat. cum determinatione quam subiicit, sed si quidem, & c. scilicet quando testator dixit: fundum cui voles, aut quibus ex familia voles. si autem dixit ne fundum alienaret extra familiam, tūc locum habet. §. quod si talia. vt non petant illi de familia, nisi mortuo secundo herede, id est, Gaio qui est vnus de familia.

d In expedito fore. quia tunc erit verum quod dictum est. & sic est determinatio præcedentis, vt dixi. Sed contra. §. eod. §. sed si vno. nā ibi Titius videtur elegisse heredem suum: & tantum ei relictum est, quod facit pretium fundi, & plus: nec tamē extraneus fundum sibi relictum ab eo petere potest: & heres, imò & cæteri de familia peterent. Solu. hinc specialiter contulit in vnum de familia legando vt extero restituat: ibi generaliter instituēdo heredem. arg. in auth. de nup. §. soluto. col. iij. vnde ibi nullo momento stetit apud heredem: hinc sic apud legatarium vt & ibi no. quandoque tamen tantum facit generalis collatio quantum specialis, & e contra, si ponas fundum in hereditate mansisse: vt supra eod. §. si duos. vel attende an propterea instituat aliquē heredem de familia, vel ei leget pretium fundi, quod extraneo velit fundum Botrianum dari, an non.